
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031000204

204

Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 8/2023

PA 34/23. Exclusivo para ME/EPP/COOP. Menor preço global.
Dia 23/03/23 às 10h. Objeto: Locação de equipamentos de informática para

informatização da Unidade de Saúde da Família, em atendimento ao Programa Informatiza
APS, em atendimento ao sistema de Prontuário Eletrônico ESUS/PEC. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e www.teodorosampaio@ba.gov.br.

Teodoro Sampaio/BA, 8 de março de 2023.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

O Município de Teofilândia/BA realizará Licitação na modalidade Pregão
Eletrônica P/ Sistema de Registro de Preço nº 004/2023, objetivando o registro de preço
para futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS para atender as
secretarias municipais. Recebimento de proposta e documentos de habilitação de
17/03/2023 até as 08h de 22/03/2023 - disputa as 09h do dia 22/03/2023. A licitação
ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites
www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação nº PE004/2023 - ou por e-
mail: licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 3268-2150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 054/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - SRP - Nº 002/2023 que objetiva a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE L I M P EZ A
E HIGIENE PESSOAL, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei 10.024/2019 e
demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas: até 22/03/2023 às
08h30min. Abertura das propostas: 22/03/2023 às 08h30min. Início da sessão de disputa
de preços: 22/03/2023 às 09h30min. O Pregão será realizado em sessão pública online,
através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 990937. Edital também disponível
no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

LEONARDO GOMES SOLIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 13/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 013/2023, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de eletrodomésticos,
condicionadores de ar, móveis para escritório, eletroeletrônicos e materiais decorativos
destinados ao prédio do SAC (Serviço de Atendimento ao Consumidor) do município de
Urandi-BA. A abertura será no dia 23 de março de 2023, às 8h (oito horas). O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 09 de março de 2023. Conceição
Maria Policiano Farias - Pregoeira - Decreto N.° 002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 14/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 014/2023, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para construção de ponte em estrutura de
concreto armado na rua José Novato no município de Urandi-BA. A abertura será no dia 27
de março de 2023, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 09 de março de 2023. Conceição Maria Policiano Faria

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 15/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 015/2023, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para construção de praça pública e campo
society no povoado de Núcleo Habitacional I, no município de UrandiBA. A abertura será
no dia 27 de março de 2023, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 09 de março de 2023.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9-013/2023

O Município de Valente Através da comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o ANULAÇÃO, referente
ao Edital de Pregão Eletrônico 09-013/2023, para eventual contratação de empresa para
aquisição de filmes Radiológicos para aparelhos de RAIO X digital para atender a demanda do
Hospital Municipal Jose Mota Araújo deste município, devido alteração no conteúdo do Edital.
Assim sendo, será publicado novo edital na mesma modalidade, oportunamente divulgado
através do Diário Oficial do Município e na Plataforma onde ocorreria o certame. A sessão
aconteceria através do sítio eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Valente-BA, 9 de março de 2022.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9-014/2023

Processo Administrativo Nº 0146/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando o Registro de

preços para eventual contratação de empresa para aquisição de filmes Radiológicos
para aparelhos de RAIO X digital para atender a demanda do Hospital Municipal Jose
Mota Araújo deste município, conforme Especificações constantes no Edital e seus
Anexos. A ser realizado no dia 21/03/2023 às 08h00min. Informações à disposição dos
interessados no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão acontecerá
através do sítio eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 9-015/2023

Processo Administrativo Nº 0132/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando A Contratação

de Eventual Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Propaganda
Volante, Gravações de áudio e vídeo, multimidia para divulgação de comunicados, atos
oficiais, avisos e demais serviços correlatos para manutenção de diversas Secretarias
deste Município, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. A ser
realizado no dia 21/03/2023 às 10h00min. Informações à disposição dos interessados
no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão acontecerá através do sítio
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 9-016/2023

Processo Administrativo Nº 0145/2023.
O Município de Valente abre processo licitatório objetivando A Contratação

de empresa para fornecimento de leite integral e correlatos para atender as
necessidades dos alunos matriculados nas Creches e Rede de Ensino do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE deste município, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. A ser realizado no dia
21/03/2023 às 15h00min. Informações à disposição dos interessados no sitio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. A sessão acontecerá através do sítio eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Valente-Ba, 9 de março de 2022.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
O OBJETO DA PRESENTE COMPETIÇÃO É A ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS

VANTAJOSA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE LEVANTAMENTO E PESQUISA PARA APURAR
IRREGULARIDADES, DESVIOS E RECUPERAR VALORES PAGOS A MAIOR NAS CONTAS DE
ENERGIA ELETRICA DA PREFEITURA MUNICIPAL, a abertura está prevista para o dia 22 de
Março de 2023, às 09:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2023, DO TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM. O OBJETO DA PRESENTE COMPETIÇÃO É A ESCOLHA DE PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORÇA DE
PNEUS DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS, PERTENCENTES À FROTA DE VÁRIAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO, a abertura está prevista para o dia 22 de Março de 2023, às 10:00
horas, na SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no SETOR DE LIC I T AÇÕ ES ,
COM SEDE NA PRAÇA JOSÉ ARAUJO SILVA, S/N, OU NO PORTAL DO MUNICÍPIO ATRAVÉS
DO LINK https://www.varzeanova.ba.gov.br/, CEP - 44.690-000, VÁRZEA NOVA - BAHIA,
FONE (074) 3659-2125/2102, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS.

VÁRZEA NOVA - BA, 9 de Março de 2023.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.08.01-SRPPE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tombado sob o nº 2023.03.08.01-SRPPE, do tipo menor preço, tendo como objeto: registro
de preços visando futuras e eventuais contratações de fornecimentos de Coffee Break,
lanches e refeições prontas, para atender as necessidades das diversas secretarias do
município de Acopiara/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao
edital, o edital está disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br,
com o prazo de cadastramento das propostas até o dia 23 de MARÇO de 2023 as
08:45min, abertura das propostas as 09:15min e a fase da disputa de lances as 10:00min
(HORÁRIO DE BRASÍLIA), o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro
Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras- Acopiara - Ceará.
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-
mail: licitaacopiara2@gmaill.com.

Acopiara/CE, 9 de março de 2023
DOUGLAS SANTOS CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.11.09.001-SEINFRA

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, faz
publicar o Termo de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO referente à Licitação na Modalidade
Tomada de Preços Nº 2022.11.09.001-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa
para o serviço de pavimentação em pedra tosca nas vias do Município de Aiuaba, conforme
PT Nº 1081696-95 e projeto em anexo, parte integrante deste processo, em favor da
empresa: SIGMA LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA, pelo VALOR GLOBAL de R$ 1.915.102,43 (Um
Milhão, Novecentos e Quinze Mil, Cento e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos). DATA
DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2023.

Aiuaba-CE, 9 de Março de 2023.
ELISSANDRA ARAÚJO MORAIS

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023-PE
REPUBLICADO

O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, torna público PREGÃO
ELETRÔNICO N° 004/2023-PE, que tem como objeto: Contratação de Prestação de Serviços
de Manutenção Corretiva e Preventiva em Equipamentos Médicos e Odontológicos com
Reposição de Peças com Valor de até 50% do Valor do Contrato, junto a Secretaria de Saúde
do Munícipio de Aratuba/CE, a partir de 10/03/2023, às 10:00h, horário de Brasília, está
aberto o prazo para cadastramento de proposta no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta:
22/03/2023, as 10:00h. Início da Sessão de Disputa: 22/03/2023, as 10:30min, para maiores
informações na sala da Comissão, Rua Júlio Pereira, 304 - CEP 62.762-000 - Aratuba - CE, nos
horários de 08h às 13h ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara.

Aratuba - CE, 9 de março de 2023.
RAQUEL FERREIRA PAIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-10T00:04:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




